
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 19» января 2016 г. 3/нк
Москва

о присвоении ученых званий профессора и доцента
и выдаче аттестатов о присвоении ученых званий профессора и доцента

в соответствии с пунктом 2.2 статьи 4 Федерального закона «О науке и

государственной научно-технической политике», подпунктом 5.5.17 Положения о

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. NQ466,

Положением о присвоении ученых званий, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. NQ 1139, Порядком

оформления и выдачи аттестатов о присвоении ученых званий профессора

и доцента, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11 июня 2014 г. NQ 652 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 17 июля 2014 г.,

регистрационный NQ 33125) и на основании аттестационных документов,

представленных образовательными и научными организациями (далее -

аттестационное дело) при к азы в а ю:

1. Присвоить соискателям ученых званий:

ученое звание профессора (приложение NQ1);

ученое звание доцента (приложение NQ2).

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников
Приказ о присвоении ученых званий
и выдаче аттестатов -13



(Шишкановой И.А.) обеспечить:

оформление и выдачу аттестатов о присвоении ученых званий лицам,

указанным в приложениях N2N2 1 и 2 к настоящему приказу;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 1Одней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра Огородову Л.М.

Заместитель Министра А.Б. Повалко

Приказ о присвоении ученых званий
и выдаче аттестатов-Н



Приложение NQ1
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ,fg»911.tia-jJiIt 2016 г. NQdft/l..

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание

профессора

N2 Фамилия, имя, отчество Название научной специальности,
п/п номер аттестационных документов, наименование организации,

дата регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

1. Баранов
Александр Михайлович
NQ1311-366ПС 05.11.2015

Уголовный процесс
Омский экономический институт

2. Веременко
Валентина Александровна
NQ1311-416ПС 01.12.2015

Отечественная история
Ленинградский государственный
университет имени А.С. Пушкина

3. Виноградова
Надежда Леонидовна
NQ1311-453ПС 17.12.2015

Социальная философия
Волгоградский государственный
технический университет

4. Глазков
Михаил Николаевич
NQ1311-360ПС 22.10.2015

Библиотековедение,
библиографоведение и книговедение
Московский государственный институт
культуры

5. Егоров
Юрий Николаевич
NQ1311-410ПС 27.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Московский государственный
университет информационных
технологий, радиотехники и электроники

6. Зубова
Людмила Викторовна
NQ1311-363ПС 29.10.2015

Общая психология, психология
личности, история психологии
Оренбургский государственный
университет



2

N2 Фамилия, имя, отчество Название научной специальности, наименование
п/п номер аттестационных документов, организации,

дата регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

7. Лазарева Уголовный процесс
Лариса Владимировна Владимирский юридический институт
N~ 13/1-394ПС 23.11.2015 ФСИНРоссии

8. Малышев Экономика и управление народным
Евгений Анатольевич хозяйством
N~ 1311-407ПС 26.11.2015 Забайкальский государственный

университет

9. Мехришвили Социология культуры
Ламара Ленгизовна Тюменский государственный
N~ 13/1-333ПС 05.08.2015 нефтегазовый университет

10. Мильбах Отечественная история
Владимир Спартакович Михайловская военная артиллерийская
N~ 13/1-415ПС 01.12.2015 академия

11. Мосейкина Отечественная история
Марина Николаевна Российский университет дружбы
N~ 1311-375ПС 12.11.2015 народов

12. Нехода Экономика и управление народным
Евгения Владимировна хозяйством
N~ 13/1-373ПС 10.11.2015 Национальный исследовательский

Томский государственный университет

13. Разоков Театральное искусство
Тагоймурод Разокович Таджикский государственный институт
N~ 1311-365ПС 30.10.2015 культуры и искусств имени

М. Турсунзаде

14. Хвастунов Теория и методика физического
Анатолий Александрович воспитания, спортивной тренировки,
N~ 1311-337ПС 09.09.2015 оздоровительной и адаптивной

физической культуры

15. Шемелин Политические институты, процессы и
Аркадий Валерьевич технологии
N~ 1311-420ПС 02.12.2015 Забайкальский государственный

университет



Приложение N~2
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от« 19»51I<~()(P?f 2016 г. N~ ~f(.

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание

доцента

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

1. Авкопашвили Экономика и управление народным
Павел Тамазович хозяйством
N~ 13/l-3591ДС 11.12.2015 Алтайский институт финансового

управления

2. Антонова Финансы, денежное обращение и
Марина Аркадьевна кредит
N~ 13/l-2710ДС 03.08.2015 Российский университет кооперации

3. Артемьева Теория и методика обучения и
Валентина Валентиновна воспитания
N~ 13/l-2738ДС 14.08.2015 Уральский государственный

педагогический университет

4. Бадмаев Экономика и управление народным
Зоригто Васильевич хозяйством
N~ 13/l-3453ДС 01.12.2015 Восточно-Сибирский

государственный университет
технологий и управления

5. Базикян Журналистика
Станислава Александровна Новгородский государственный
N~ 13/1-2847ДС 13.10.2015 университет

имени Ярослава Мудрого

6. Балаклеец Теория и история права и
Ирина Ивановна государства; история учений оправе
N~ 13/1-3121ДС 10.11.2015 и государстве

Международный университет
в Москве



2

N~ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

7. Бармина
Елена Анатольевна
.N~13/1-3139ДС 12.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Вятский социально-экономический
институт

8. Башкарев Теория и философия политики,
Андрей Альбертович история и методология политической
.N~1311-3336ДС 24.11.2015 науки

Санкт-Петербургский
политехнический университет
Петра Великого

9. Белякова Теория и методика обучения и
Елена Андреевна воспитания
N~13/1-2786ДС 29.09.2015 Ярославский государственный

педагогический университет
им. К.Д. Ушинского

10. Бетеева Теория и история права и
Мадина Майрамовна государства; история учений оправе
N~1311-3356ДС 24.11.2015 и государстве

Горский государственный аграрный
университет

11. Болатова Экономическая теория
Маргарита Ахсарбековна Горский государственный аграрный
N~13/1-3355ДС 24.11.2015 университет

12. Борисова Теория и история права и
Оксана Викторовна государства; история учений оправе
N~1311-3411ДС 26.11.2015 и государстве

Северо-Кавказский федеральный
университет

13. Борисова
Эльвира Николаевна
N~13/1-2711ДС 03.08.2015

Бухгалтерский учет, статистика
Российский университет кооперации



3

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

14. Бочков Экономика и управление народным
Павел Валерьевич хозяйством
NQ13/1-3377ДС 24.11.2015 Уральский федеральный университет

имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина

15. Браткова Экономика и управление народным
Валерия Валентиновна хозяйством
NQ13/l-3410ДС 26.11.2015 Северо- Кавказский федеральный

университет

16. Буценко Математические и
Елена Владимировна инструментальные методы
NQ13/1-3024ДС 30.10.2015 экономики

Уральский государственный
экономический университет

17. Буянова Гражданский процесс; арбитражный
Екатерина Владимировна процесс
NQ13/1-3196ДС 16.11.2015 Московский государственный

юридический университет
имени О.Е. Кутафина

18. Вазерова Отечественная история
Алла Геннадьевна Пензенский государственный
NQ13/l-3331ДС 24.11.2015 университет архитектуры и

строительства

19. Васюков Трудовое право; право социального
Сергей Викторович обеспечения
NQ13/l-3044ДС 05.11.2015 Орловский государственный

университет

20. Ветренко Экономика и управление народным
Павел Павлович хозяйством
NQ13/l-3480ДС 02.12.2015 Санкт-Петербургский

государственный экономический
университет

21. Волотова Музыкальное искусство
Галина Алексеевна Государственный музыкально-
NQ13/l-2751ДС 11.09.2015 педагогический институт имени

М.М. Ипполитова-Иванова



4

N!! Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п атгестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

22. Воронцова Земельное право; природоресурсное
Оксана Викторовна право; экологическое право;
NQ13/1-3082ДС 09.11.2015 аграрное право

Коми республиканская академия
государственной службы и
управления

23. Гаврилова Теория и история права и
Юлия Александровна государства; история учений оправе
NQ131l-3393ДС 25.11.2015 и государстве

Волгоградский государственный
университет

24. Галагузов Теория и методика
Алексей Николаевич профессионального образования
NQ131l-2739ДС 14.08.2015 Уральский государственный

педагогический университет

25. Георгица Теоретические основы информатики
Ирина Викторовна Южно- Российский государственный
NQ131l-3293ДС 23.11.2015 политехнический университет

(НПИ) имени М.И. Платова

26. Глотова
Елена Александровна
NQ131l-3345ДС 24.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Дальневосточный федеральный
университет

27. Горбачев
Михаил Валерьевич
NQ13/1-3550ДС 08.12.2015

Теория и философия политики,
история и методология политической
науки
Саратовская государственная
юридическая академия

28. Горбунова
Виктория Борисовна
NQ13/1-3100ДС 10.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Международный университет
в Москве



5

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

29. Грачев Автоматизация и управление
Виталий Викторович технологическими процессами и
N~ 13/1-3294ДС 23.11.2015 производствами

Сибирский государственный
индустриальный университет

30. Грачев Экономика и управление народным
Александр Владимирович хозяйством
N~ 1311-3391ДС 25.11.2015 Санкт-Петербургский университет

МВД России

31. Григоренко Онтология и теория познания
Екатерина Владимировна Сибирский федеральный
NQ13/1-3199ДС 16.11.2015 университет

32. Грицунова Экономика и управление народным
Светлана Викторовна хозяйством
NQ1311-3450ДС 30.11.2015 Ростовский государственный

экономический университет

33. Губарев Экономика и управление народным
Евгений Владимирович хозяйством
NQ13/1-3551ДС 08.12.2015 Государственный университет по

землеустройству

34. Гукасян Бухгалтерский учет, статистика
Зоя Оганесовна Кубанский государственный
NQ1311-2984ДС 29.10.2015 технологический университет

35. Гуторович Онтология и теория познания
Ольга Викторовна Военно-космическая академия
N~ 13/1-3249ДС 18.11.2015 имени А.Ф. Можайского

36. Гущин Математические и
Александр Николаевич инструментальные методы
N~ 1311-3195ДС 16.11.2015 экономики

Уральская государственная
архитектурно-художественная
академия



6

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

37. Даллакян Теория и философия политики,
Камо Сарибекович история и методология политической
N~ 13/1-3334ДС 24.11.2015 науки

Российский государственный
социальный университет

38. Демидов Международное право; Европейское
Дмитрий Геннадьевич право
N~ 13/1-3239ДС 18.11.2015 Российская академия народного

хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской
Федерации

39. Дец Музыкальное искусство
Натэлла Игоревна Волгоградская консерватория
N~ 13/l-2752ДС 15.09.2015 (институт) имени П.А. Серебрякова

40. Докукина Экономика и управление народным
Елена Викторовна хозяйством
N~ 13/l-3454ДС 01.12.2015 Технологический университет

41. Долганова Гражданский процесс; арбитражный
Ирина Владимировна процесс
N~ 13/l-3227ДС 18.11.2015 Российская академия народного

хозяйства и государственной службы
при Президенте
Российской Федерации

42. Донцов Международное право; Европейское
Павел Владимирович право
N~ 13/1-3172ДС 13.11.2015 Воронежский государственный

университет

43. Дударева Экономика и управление народным
Ольга Владимировна хозяйством
N~ 13/l-3138ДС 12.11.2015 Воронежский государственный

технический университет

44. Дук Уголовное право и криминология,
Юрий Иванович уголовно-исполнительское право
N~ 13/l-2730ДС 12.08.2015 Елецкий государственный

университет им. И.А. Бунина



7

N"Q Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

45. Евлахова Финансы, денежное обращение и
Юлия Сергеевна кредит
NQ13/1-3250ДС 18.11.2015 Ростовский государственный

экономический университет

46. Елфимова Административное право;
Елена Владимировна административный процесс
NQ13/1-3125ДС 12.11.2015 Уральский юридический институт

МВД России

47. Ерофеева Экономика и управление народным
Татьяна Павловна хозяйством
NQ1311-3494ДС 03.12.2015 Государственная академия

промышленного менеджмента
имени Н.П. Пастухова

48. Ефимов Экономическая теория
Артем Борисович Воронежский государственный
NQ1311-3234ДС 18.11.2015 аграрный университет

имени императора Петра 1

49. Ефремов Международное право: Европейское
Алексей Александрович право
NQ13/-3173ДС 13.11.2015 Воронежский государственный

университет

50. Жаркова Теория языка
Ульяна Анатольевна Челябинский государственный
NQ1311-2787ДС 01.10.2015 университет

51. Жуклинец Финансы, денежное обращение и
Ирина Ивановна кредит
NQ1311-3123ДС 12.11.2015 Санкт- Петербургская академия

постдипломного педагогического
образования

52. Жукова Административное право;
Светлана Михайловна административный процесс
NQ13/1-3202ДС 17.11.2015 Московский государственный

юридический университет
имени О.Е. Кутафина



8

N2 Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

53. Зюзина Политические институты, процессы
Елена Борисовна и технологии
NQ 13/1-3170ДС 13.11.2015 Воронежский государственный

университет

54. Ибрагимова Экономическая теория
Зульфия Фануровна Башкирский государственный
NQ 13/1-3343ДС 24.11.2015 университет

55. Иглин Международное право; Европейское
Алексей Владимирович право
NQ 1311-3236ДС 18.11.2015 Российская академия народного

хозяйства и государственной службы
при Президенте
Российской Федерации

56. Идиатуллов Этнография, этнология и
Азат Корбангалиевич антропология
NQ lЗI1-З251ДС 18.11.2015 Ульяновский государственный

педагогический университет
имени И.Н. Ульянова

57. Илюхина Экономика и управление народным
Светлана Викторовна хозяйством
.N!!1З/1-3025ДС 30.10.2015 Уральский государственный

экономический университет

58. Илюшкина Сравнительно-историческое,
Мария Юрьевна типологическое и сопоставительное
NQ lЗI1-2679ДС 28.07.2015 языкознание

Уральский федеральный университет
имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина

59. Казьмина Конституционное право;
Екатерина Алексеевна конституционный судебный процесс;
.N!!1311-3118ДС 10.11.2015 муниципальное право

Алтайская академия экономики и
права



9

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

60. Кайтмазов Экономика и управление народным
Таймураз Беказаевич хозяйством
NQ13/1-3354ДС 24.11.2015 Горский государственный аграрный

университет

61. Камаева Языки народов Российской
Рима Бизяновна Федерации
NQ13/1-3456ДС 01.12.2015 Казанский (Приволжский)

федеральный университет

62. Камараули Отечественная история
Елена Владимировна Воронежский государственный
NQ1311-3169ДС 13.11.2015 университет

63. Каневский Политическая социология
Павел Сергеевич Московский государственный
NQ13/1-2916ДС 20.10.2015 университет имени М.В. Ломоносова

Социологический факультет

64. Карунная Педагогическая психология
Ольга Викторовна Северный (Арктический)
NQ1311-2818ДС 07.10.2015 федеральный университет имени

М.В. Ломоносова

65. Кахриманова Экономика и управление народным
Диана Габибулаевна хозяйством
NQ13/1-2876ДС 16.10.2015 Институт экономики и

предпринимательства

66. Киселева Бухгалтерский учет, статистика
Ольга Владимировна Рязанский государственный
NQ13/1-3228ДС 18.11.2015 радиотехнический университет

67. Кисельников Всеобщая история
Алексей Борисович Саратовский государственный
NQ12/1-3077ДС 06.11.2015 университет

имени Н. Г. Чернышевского

68. Клюяшкина Теория и история культуры
Ирина Николаевна Самарский институт управления
NQ13/1-3051ДС 05.11.2015



10

N2 Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

69. Княжев Судебная деятельность,
Виктор Борисович прокурорская деятельность,
NQ13/1-3043ДС 05.11.2015 правозащитная и

правоохранительная деятельность
Академия управления МВД России

70. Кожемяченко Социальная философия
Наталья Родионовна Дальневосточный федеральный
NQ1311-3335ДС 24.11.2015 университет

71. Козаченко Агролесомелиорация, защитное
Максим Анатольевич лесоразведение и озеленение
NQ13/1-2806ДС 06.10.2015 населенных пунктов, лесные пожары

и борьба с ними
Саратовский государственный
аграрный университет имени
н.и. Вавилова

72. Кондратьев Экономика и управление народным
Всеволод Валерьевич хозяйством
NQ1311-3594ДС 11.12.2015 Алтайский институт финансового

управления

73. Коноплёва Финансы, денежное обращение и
~лия Александровна кредит
NQ1311-3409ДС 26.11.2015 Северо-Кавказский федеральный

университет

74. Кор кия Социология культуры
Эка Демуриевна Московский государственный
NQ13/1-2917ДС 20.10.2015 университет имени М.В. Ломоносова

Социологический факультет

75. Корниенко Административное право;
Оксана Владимировна административный процесс
NQ1311-3122ДС 12.11.2015 Уральский юридический институт

МВД России

76. Косых Стандартизация и управление
Дмитрий Александрович качеством продукции
NQ1311-3465ДС 01.12.2015 Оренбургский государственный

университет



11

N!! Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

77. Кревченко Приборы и методы измерений
RJрий Ростиславович (электрические и магнитные
NQ13/1-3552ДС 08.12.2015 величины)

Южно-Российский государственный
политехнический университет
(НПИ) имени М.И. Платова

78. Кривошапова Финансы, денежное обращение и
Светлана Валерьевна кредит
NQ13/1-3232ДС 18.11.2015 Владивостокский государственный

университет экономики и сервиса

79. Куц Экономика и управление народным
Иван Васильевич хозяйством
NQ13/1-3592ДС 11.12.2015 Алтайский институт финансового

управления

80. Лаптев Политическая культура и идеологии
Валентин Владимирович Казанский (Приволжский )
NQ1311-3455ДС 01.12.2015 федеральный университет

81. Ларин Конституционное право;
Александр )\лександрович конституционный судебный процесс;
NQ1311-3275ДС 23.11.2015 муниципальное право

Нижегородский государственный
университет им. Н.И. Лобачевского

82. Легчилина Экономика и управление народным
Елена RJрьевна хозяйством
NQ13/1-3272ДС 23.11.2015 Омский государственный

университет путей сообщения

83. Лолаева Отечественная история
Анжела Владимировна Северо-Осетинский
NQ1311-2842ДС 13.10.2015 государственный педагогический

институт

84. Лукашевич Математические и
Никита Сергеевич инструментальные методы
NQ1311-2927ДС 20.10.2015 экономики

Санкт-Петербургский
политехнический университет
Петра Великого



12

N!! Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

85. Мазунин Криминалистика;судебно-
Павел Яковлевич экспертная деятельность;
N~ 13/1-3101ДС 10.11.2015 оперативно-розыскная деятельность

Омский экономический институт

86. Малыхина Бухгалтерский учет, статистика
Ирина Вячеславовна Государственный университет
N~ 1311-3406ДС 26.11.2015 морского и речного флота имени

адмирала С.О.Макарова

87. Малыхина Уголовное право и криминология;
Татьяна Анатольевна уголовно-исполнительное право
N~ 1311-3559ДС 09.12.2015 Восточно-Сибирский институт

МВД России

88. Малюков Гражданское право,
Сергей Геннадьевич предпринимательское право,
N~ 13/1-3464ДС 01.12.2015 семейное право, международное

частное право
Ленинградский государственный
университет имени А.С. Пушкина

89. Манукайло Экономика и управления народным
Ирина Александровна хозяйством
N2 13/1-2735ДС 14.08.2015 Армавирский Православно-

Социальный институт

90. Маслова Финансы, денежное обращение и
Ирина Николаевна кредит
N~ 1311-3229ДС 18.11.2015 Воронежский государственный

аграрный университет
имени императора Петра 1

91. Матвиенко Журналистика
Валентин Викторович Российский университет дружбы
N~ 13/1-3145ДС 12.11.2015 народов

92. Мельник Экономика и управление народным
Татьяна Ивановна хозяйством
N~ 13/1-3394ДС 25.11.2015 Волгоградский государственный

университет



13

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

93. Мерзлякова Теория и методика обучения и
Ольга Павловна воспитания
N2 13/1-2737ДС 14.08.2015 Уральский государственный

педагогический университет

94. Меркулова Экономика и управление народным
Ирина Николаевна хозяйством
N2 1311-3477ДС 02.12.2015 Саратовский государственный

аграрный университет
имени Н.И. Вавилова

95. Мине ева Экономика и управление народным
Лариса Николаевна хозяйством
N2 1311-3478ДС 02.12.2015 Саратовский государственный

аграрный университет
имени Н.И. Вавилова

96. Миронова Социальная структура, социальные
Марина Владимировна институты и процессы
N2 1311-3230ДС 18.11.2015 Уральский федеральный университет

имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина

97. Михеев Подвижной состав железных дорог,
Владислав Александрович тяга поездов и электрификация
N2 13/1-3296ДС 23.11.2015 Омский государственный

университет путей сообщения

98. Мищенко Экономика и управление народным
Инна Витальевна хозяйством
N2 13/1-3339ДС 24.11.2015 Алтайский государственный

университет

99. Монич Экономика и управление народным
Иван Павлович хозяйством
N21311-3479ДС 02.12.2015 Забайкальский государственный

университет

100. Морякова Экономика и управление народным
Анастасия Владимировна хозяйством
N213/1-3547ДС 08.12.2015 Поволжский государственный

университет сервиса



14

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

101. Мосина
Екатерина Игоревна
.M~13/1-3800ДС 21.12.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Орловский государственный
институт экономики и торговли

102. Муравченко
Виктор Борисович
NQ1311-3344ДС 24.11.2015

Конституционное право;
муниципальное право
Омский государственный
педагогический университет

103. Мусиенко
Светлана Александровна
NQ1311-3233ДС 18.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Академия маркетинга и социально-
информационных технологий

104. Муслимова
Фатима Наврузовна
NQ13/1-3378ДС 24.11.2015

Системный анализ, управление и
обработка информации
Дагестанский государственный
технический университет

105. Никифорова
Ольга Владимировна
NQ1311-3174ДС 13.11.2015

Бухгалтерский учет, статистика
Институт социальных и
гуманитарных знаний

106. Новиков
Сергей Владимирович
NQ1311-3376ДС 24.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
уфимский государственный
авиационный технический
университет

107. Овчинников
Олег Михайлович
NQ1311-3340ДС 24.11.2015

Криминалистика;судебно-
экспертная деятельность;
оперативно-розыскная деятельность
Владимирский юридический
институт ФСИН России

108. Очковская
Марина Станиславовна
NQ1311-3503ДС 04.12.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Московский государственный
университет имени М.В. Ломоносова
Экономический факультет



15

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

109. Павлюченко
Татьяна Николаевна
N~ 13/1-3548ДС 08.12.2015

Бухгалтерский учет, статистика
Воронежский государственный
аграрный университет
имени императора Петра 1

11О. Пахомова
R)лия Владимировна
N~ 1311-3070ДС 06.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Воронежский государственный
технический университет

111. Перегудов
Александр Викторович
N~ 1311-3168ДС 13.11.2015

Отечественная история
Воронежский государственный
университет

112. Полянин
Николай Александрович
N~ 1311-3046ДС 05.11.2015

Юридическая психология
Академия права и управления
ФСИНРоссии

113. Попов
Дмитрий Геннадьевич
N~ 1311-3337ДС 24.11.2015

Теория и философия политики,
история и методология политической
науки
Санкт- Петербургский
политехнический университет
Петра Великого

114. Порвадов
Максим Геннадьевич
N~ 13/1-3396ДС 25.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Пермская государственная
сельскохозяйственная академия
имени академика Д.Н.Прянишникова

115. Пупышева
Ирина Николаевна
N~ 13/1-3565ДС 09.12.2015

Онтология и теория познания
Тюменский государственный
университет

116. Пылаева
Алена Владимировна
N~ 1311-3231ДС 18.11.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Нижегородский государственный
архитектурно-строительный
университет



16

N!:! Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

117. Романова
Наталья Викторовна
NQ13/1-2875ДС 16.10.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Институт экономики и
предпринимательства

118. Рудакова
Оксана Юрьевна
NQ13/1-3197ДС 16.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Алтайский государственный
университет

119. Саидмуминов
Ахлиддин Саиднуриддинович
NQ13/1-2497ДС 17.07.2015

Теория и методика обучения и
воспитания
Курган- Тюбинский государственный
университет имени Носира Хусрава

120. Саранчева
Наталья Владимировна
N5! 1311-3269ДС 23.11.2015

Социальная структура, социальные
институты и процессы
Южно-Российский государственный
политехнический университет
(НПИ) имени М.И. Платова

121. Синдянкин
Николай Николаевич
N5! 1311-3549ДС 08.12.2015

Конституционное право;
конституционный судебный процесс;
муниципальное право
Саратовская государственная
юридическая академия

122. Скударёва
Галина Николаевна
N5! 13/1-2680ДС 28.07.2015

Общая педагогика, история
педагогики и образования
Московский государственный
областной гуманитарный институт

123. Смирнова
Анна Александровна
N5! 13/1-3194ДС 16.11.2015

Теория и история права и
государства; история учений оправе
и государстве
Санкт-Петербургский университет
государственной противопожарной
службы МЧС России

124. Станкевич
Александра Михайловна
NQ1311-3493ДС 03.12.2015

Уголовное право и криминология;
уголовно-исполнительное право
Тульский университет



17

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

125. Стародумова
Светлана R)рьевна
N"Q 13/1-3333ДС 24.11.2015

Гражданское право;
предпринимательское право;
семейное право; международное
частное право
Российский государственный
социальный университет

126. Сычев
Юрий Анатольевич
N"Q 1311-3297ДС 23.11.2015

Электротехнические комплексы и
системы
Национальный минерально-
сырьевой университет «Горный»

127. Темираева
Алина Викторовна
N"Q 13/1-3429ДС 27.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Горский государственный аграрный
университет

128. Титова
Ольга Викторовна
N"Q 1311-3593ДС 11.12.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Алтайский институт финансового
управления

129. Тихонов
Дмитрий Владимирович
NQ13/l-3338ДС 24.11.2015

Математические и
инструментальные методы
экономики
Санкт-Петербургский
политехнический университет
Петра Великого

130. Ткачева
Яна Сергеевна
N"Q 1311-2779ДС 29.09.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Майкопский государственный
технологический университет

131. Томашевская
Юлия Николаевна
N"Q 13/1-3146ДС 12.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Астраханский государственный
университет

132. Тотрова
Ирина Казбековна
N"Q 1311-3352ДС 24.11.2015

Экономика и управление народного
хозяйства
Горский государственный аграрный
университет



18

N2 Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
_~eHOГO звания

133. Трунова
Светлана Евгеньевна
N~13/1-3069ДС 06.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Воронежский государственный
технический университет

134. Туаева
Нона Валериевна
N~ 1311-3353ДС 24.11.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Горский государственный аграрный
университет

135. Углицких
Ольга Николаевна
N~13/1-3452ДС 01.12.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Ставропольский государственный
аграрный университет

136. Фаткулин
Сафаргалей Таминдарович
N~ 13/1-3270ДС 23.11.2015

Уголовное право и криминология;
уголовно-исполнительное право
Южно- Уральский государственный
университет (национальный
исследовательский университет)

137. Фёклин
Сергей Иванович
N~13/1-3078ДС 09.11.2015

Гражданское право;
предпринимательское право;
семейное право; международное
частное право
Московский городской
педагогический университет

138. Филюшина
Кристина Эдуардовна
N~ 1311-3198ДС 16.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Томский государственный
архитектурно-строительный
университет

139. Фиошин
Александр Владимирович
N~ 1311-3237ДС 18.11.2015

Гражданское право;
предпринимательское право;
семейное право; международное
частное право
Российская академия народного
хозяйства и государственной службы
при Президенте
Российской Федерации



19

N!! Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

140. Фролова
~арина ~ихайловна
NQ13/1-3045ДС 05.11.2015

Бухгалтерский учет, статистика
Нижегородский государственный
технический университет
им Р.Е. Алексеева

141. Хаблиева
Лариса Черменовна
NQ1311-2844ДС 13.10.2015

Отечественная история
Северо-Осетинский
государственный университет
имени Коста Левановича Хетагурова

142. Харитонов
Григорий Борисович
NQ13/1-3124ДС 12.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Донской государственный
технический университет

143. Харитонова
Елена Вячеславовна
NQ1311-3546ДС 08.12.2015

Сравнительно- историческое,
типологическое и сопоставительное
языкознание
Северо-Восточный государственный
университет

144. Цыбикдоржиева
Жаргалма Доржиевна
NQ1311-3502ДС 04.12.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Восточно-Сибирский
государственный университет
технологий и управления

145. Цыганкова
Вера Николаевна
NQ1311-3235ДС 18.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Волгоградский государственный
технический университет

146. Чарыева
Марал Оджаровна
NQ13/1-3238ДС 18.11.2015

Экономика и управление народным
хозяйством
Российская академия народного
хозяйства и государственной службы
при Президенте
Российской Федерации



20

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
~eHOГO звания

147. Чубай
Светлана Анатольевна
Х!!13/1-3392ДС 25.11.2015

Журналистика
Волгоградский государственный
университет

148. Чулахов
Владислав Николаевич
Х!!1311-3545ДС 08.12.2015

Криминалистика; судебно-
экспертная деятельность;
оперативно-розыскная деятельность
Московский университет
имени В.Я. Кикотя

149. Шаповалова
Светлана Петровна
NQ1311-3341ДС 24.11.2015

Отечественная история
Белгородский государственный
национальный исследовательский
университет

150. ШаПОIIIникова
Евгения Александровна
Х!!13/1-3449ДС 30.11.2015

Политические институты, процессы
и технологии
Рязанский государственный
университет имени С.А. Есенина

151. Шарипов
Марсель J1льгизович
Х!!1311-3448ДС 30.11.2015

Автоматизация и управление
технологическими процессами и
производствами
Уфимский государственный
нефтяной технический университет

152. Шелухина
Елена Александровна
Х!!1311-3413ДС 26.11.2015

Бухгалтерский учет, статистика
Северо-Кавказский федеральный
университет

153. Шибко в
Олег Николаевич
Х!!13/1-3412ДС 26.11.2015

Уголовное право и криминология;
уголовно-исполнительное право
Северо-Кавказский федеральный
университет

154. Ширшикова
Людмила Анатольевна
Х!!1311-3271ДС 23.11.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Южно- Уральский государственный
университет (национальный
исследовательский университет)



21

NQ Фамилия, имя, отчество номер Название научной специальности,
п/п аттестационных документов, дата наименование организации,

регистрации представившей соискателя к присвоению
ученого звания

155. Шишкина
Лариса Александровна
NQ13/1-3171ДС 13.11.2015

Математические и
инструментальные методы
экономики
Воронежский государственный
университет

156.Штеле
Евгения Анатольевна
NQ1311-3273ДС 23.11.2015

Финансы, денежное обращение и
кредит
Омский государственный
университет путей сообщения

157. Ярашев
Зафар Мамурович
NQ131l-3175ДС 13.11.2015

Судебная деятельность,
прокурорская деятельность;
правозащитная и
правоохранительная деятельность
Российско- Таджикский (Славянский)
университет


